



平成 20 年 11 月 12 日

SBI ホールディングス株式会社 SBI リクイディティ・マーケット株式会社

SBIリクイディティ・マーケットによるサービス提供開始のお知らせ

本年 7 月に SBI ホールディングス株式会社(本社:東京都港区、代表者:北尾 吉孝)の 100%出資子会社として設立され、外国為替証拠金 (FX) 取引におけるマーケットインフラを 証券会社をはじめ金融商品取引業者等に提供するべく準備をすすめておりました SBI リクイディティ・マーケット株式会社(本社:東京都港区、代表者:重光 達雄、以下「SBI リクイディティ・マーケット」)は、平成 20 年 11 月 17 日を予定として、株式会社 SBI 証券(本社:東京都港区、代表者:井土 太良、以下「SBI 証券」)向けに、サービス提供を開始することとなりましたのでお知らせいたします。

個人投資家のニーズの高まりにより近年著しい成長を遂げ、資産運用の一つの手段として定着しつつある FX 取引については、ネット証券各社でも取扱い通貨ペアの拡大やスプレッド・手数料の引き下げ等の競争が激しくなっております。

このような状況の中、SBI リクイディティ・マーケットは、カウンターパーティーとしてシティバンク銀行、ドイツ銀行、ゴールドマン・サックス証券等の欧米主要金融機関及び国内主要銀行計 12 行との取引を予定しており、リクイディティ(流動性)リスクを担保し、利便性の高い FX 取引のマーケット機能を SBI 証券に提供することで、同社の顧客が大手ネット証券※最多の 20 通貨ペアでの FX 取引を低コストで安心安全に行える環境を整備すると共に、同社の顧客基盤の更なる拡大等に貢献してまいります。

なお、SBI リクイディティ・マーケットは、同じく SBI グループ傘下でオンライン専業商 品先物取引会社である SBI フューチャーズ株式会社 (本社:東京都中央区、代表者:織田 貴行) をはじめ、他の証券会社や FX 取引事業者に対しても、今後マーケット機能を提供してまいりたいと考えております。

また、将来的には FX 取引に関わるマーケット機能の提供に加え、海外株価指数や、金などの商品を対象とする様々な店頭デリバティブ取引についても総合的に提供することを目指しており、これを実現することで健全かつ公正な店頭デリバティブマーケットの創出に努めてまいりたいと考えております。

以上

※SBI 証券、カブドットコム証券、松井証券、マネックス証券、楽天証券の5社

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126